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Bestyrelsesmøde i Fotoklubben Focus 
Dato: 20. maj 2019 - telefonmøde 

Referat nr:  2019-05 

Deltagere:  Henning Gade Sørensen, Karsten Pedersen, Bo Rasmussen, , Jane Gilby 

Fraværende: Carsten Kidmose (er orienteret senere på aftenen) 

Dagsorden: 

1 Håndtering af sagen med billeder til kommunen af vækst 
Fra referat af telefonmøde tirsdag, 14. maj. 

Silkeborg Kommune har rettet henvendelse til Focus og foreslået, at medlemmerne over sommeren 

tager ca. 50 billeder til illustration af byens vækst. Kommunen vil give en ekstra støtte til klubben på 

10.000 kr. 

Henvendelsen er mundtligt annonceret på klubmødet torsdag, den 9. maj. 

Lars Bay og et par andre medlemmer har via mails til alle klubbens medlemmer stillet sig kritisk over-

for især kommunens tiltag, men også klubbens hensigt om at sige ja tak til opgaven, idet det er opfat-

telsen, at kommunen ikke kan tillade sig at gå udenom de professionelle fotografer. 

Der er endnu ikke udsendt nogen skriftlig orientering til medlemmerne fra formand eller bestyrelse. 

Bestyrelsen anerkender de fremsatte synspunkter og kan se problemstillingen.  

Det blev enstemmigt besluttet at gå videre med opgaven, da det er vurderingen, at hverken kommu-

nen eller klubben gør noget forkert eller kritisabelt. 

Formanden vil på baggrund heraf sende svarmail til kommunen med præcisering af aftalevilkår og 

efterfølgende udsende skriftlig orientering til medlemmerne. 

Telefonmøde mandag, den 20. maj 

Formanden har den 15. maj sendt svarmail til kommunen med præcisering af aftalevilkår og den 16. 

maj udsendt fyldig, skriftlig orientering til medlemmerne. 

På klubmøde torsdag, den 16. maj rettede Lars Bay på et møde med tre bestyrelsesmedlemmer igen 

en kraftig kritik af kommunens og bestyrelsens beslutninger. Det blev herunder oplyst, at han havde 

fået henvendelse fra en fotograf, der havde kontaktet kommunen om sagen. MJA var nu også invol-

veret. 

Det vides ikke, hvordan den pågældende fotograf er kommet i besiddelse af information om kommu-

nens henvendelse om sagen. 
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Formanden holdt derfor mandag den 20. maj et telefonmøde med udviklingschef Gregers Pilgaard 

fra Silkeborg Kommune, idet vi var blevet oplyst om, at en erhvervsfotograf havde kontaktet kommu-

nen (og tillige Midtjyllands Avis) med kritik af det lille projekt. 

Hvis kommunen vurderede, at kritikken var berettiget og kunne give gener, ville vi ikke fra Focus fast-

holde opgaven. 

Gregers Pilgaards havde haft kontakt til den pågældende kritiker og var af den vurdering, at vi på den 

baggrund kunne fortsætte som aftalt. Opgaven opfattes ikke som en ordre, men som et projekt, hvor 

kommunen beder Focus fotografer om at være kreative ved at illustrere væksten i billeder. Kommu-

nen belønner klubben med et ekstra, mindre tilskud. 

Sagen er derfor yderligere drøftet på et ekstraordinært bestyrelsesmøde (telefonmøde) her til aften, 

og der er enstemmig opbakning til at fortsætte, medmindre kommunen skulle komme på nye tanker. 

Der er umiddelbart efter udsendt orientering til medlemmerne. 

2 Eventuelt 
Intet 

Næste møde: 

Endnu ikke fastsat.  


